

綜合現金流量表

截至二零零四年十二月三十一日止年度
(以港元列示)

	二零零四年 千元	二零零三年 千元
經營業務		
除稅前日常業務虧損	(43,191)	(213,920)
調整：		
折舊	177,992	236,322
已確認減值虧損	1,800	129,098
出售一間聯營公司部份股權之溢利	—	(12)
利息收入	(7,312)	(7,111)
出售物業、廠房及設備之虧損	32	—
利息開支	3,671	—
因重估投資物業產生之(盈餘)/虧損	(78)	70
應佔共同控制企業業績	509	64,833
應收呆壞賬撥備	5,654	8,402
營運資金變動前經營溢利	139,077	217,682
應收貿易賬款之減少/(增加)	16,957	(47,055)
按金、預付款項及遞延開支之增加	(27,604)	(87)
應收直屬母公司款項之減少/(增加)	20	(20)
按金、預付款項及其他應收款項之減少/(增加)	17,261	(240)
應付款項及應計支出之減少	(8,939)	(955)
已收預繳租金之增加/(減少)	9,691	(13,789)
應收共同控制企業款項增加	(768)	(12,731)
應收聯營公司款項減少	—	209
遞延收入增加/(減少)	233,499	(22,286)
已收按金減少	(25,353)	(1,582)
經營業務所得之現金	353,841	119,146
已付香港利得稅	(108,135)	(9,541)
已付海外稅項	(12,328)	(18,313)
經營業務所得現金淨額	233,378	91,292

綜合現金流量表（續）

截至二零零四年十二月三十一日止年度
(以港元列示)

	二零零四年 千元	二零零三年 千元
投資活動		
購買物業、廠房及設備	(423,572)	(763,454)
出售一間聯營公司部份股權所得收入	—	12
出售物業、廠房及設備所得收入	1	1
預付／借貸予共同控制企業款項	—	(40,920)
已收利息	6,810	9,279
已抵押銀行存款減少	90,723	205,823
建造衛星之預付款項	(38,454)	—
投資事宜所用現金淨額	(364,492)	(589,259)
融資事宜		
已付利息	(15,847)	(3,681)
新增銀行借款	273,780	538,200
償還銀行借貸	—	(317,682)
根據購股權計劃發行股份所得收入	—	2,019
融資事宜所得現金淨額	257,933	218,856
現金及現金等價物淨額之增加／(減少)	126,819	(279,111)
一月一日之現金及現金等價物	546,864	826,257
匯率變動之影響	80	(282)
十二月三十一日之現金及現金等價物	673,763	546,864
現金及現金等價物結存分析：		
於銀行及其他金融機構之存款	661,677	539,916
銀行結存及現金	12,086	6,948
年終之現金及現金等價物	673,763	546,864

第47至88頁之附註乃財務報表之一部份。